
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031100182

182

Nº 47, quinta-feira, 11 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÂO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cereais, granja, laticínios, entre

outros) para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Educação deste Município. Tipo de julgamento: Menor Preço por lote. Sessão:
24/03/2021, às 10h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situada na Praça do Rosário, 01, Centro,
Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2021.
Objeto: Aquisição de carnes e pães para compor o cardápio da merenda escolar

dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação deste Município. Abertura:
23/03/2021, às 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021
Objeto: Prestação de serviços na confecção de camisa, calça, short, jaleco,

boné, entre outros afins, para atender a demanda da Administração Municipal. Abertura:
23/03/2021, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021.
Objeto: Fornecimento de salgados, lanches e bolo tipo torta para atender a

demanda da Administração Municipal. Abertura: 23/03/2021, às 16h:00. Edital disponível
no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas - BA, 10 de março de 2021.
CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 84/21. TP 08/20. Objeto: construção do cemitério novo no município.
Contratante: PMRB. Contratado: GMM Construtora Empreendimentos LTDA, CNPJ
02.538.640/0001-85. Valor: R$ 158.640,30.

Contrato 108/21. TP 01/21. Objeto: Revitalização da orla do açude Vilobaldo Alencar.
Contratante: PMRB. Contratado: Prime Serviços de Construção e Transporte LTDA, CNPJ
14.860.010/0001-01. Valor: R$ 932.923,55. Ruy Barbosa/Ba, 15 de fevereiro de 2021.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/20

Homologa o resultado da TOMADA DE PREÇO 08/20, objeto: Construção do
cemitério novo no município. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedora: GMM Construtora Empreendimentos LTDA, CNPJ 02.538.640/0001-85,
valor: R$ 158.640,30.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Homologa o resultado da TOMADA DE PREÇO 01/21, objeto: Revitalização da
orla do açude Vilobaldo Alencar. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedora: Prime Serviços de Construção e Transporte LTDA, CNPJ
14.860.010/0001-01, valor: R$ 932.923,55.

Ruy Barbosa-Ba, 15 de fevereiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais de construção, hidraulico,
ferramentas e equipamentos. Dia 23/03/21 às 8:30h. COD. Licitações-e: 860950.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de material didático e impressoras. Dia
23/03/21 às 11h. COD. Licitações-e: 860938. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações:
tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-Ba, 10 de março de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

realizará licitação em 24/03/2021 às 8h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº

861077 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para

aquisição de combustíveis (gasolina, óleo diesel e álcool) para abastecimento da frota

de veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida/BA ,

através do Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da

Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)

3659-1061.

Salinas da Margarida, 10 de março de 2021.

ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Registro de Preços: Data de abertura 24/03/2021, às 10h. No endereço: Av.
Cristal, s/nº, Mirante da Coroa, na cidade de Santa Cruz Cabrália - BA (Sala de Licitações).
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de expedientes diversos para
atender às necessidades de diversas secretarias do Município de Santa Cruz Cabrália-Ba.
Edital e eventuais alterações e demais atos disponíveis no endereço:
https://www.cabralia.ba.gov.br/licitacoes.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 002/2021: Processo Administrativo: 088/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios visando a necessidade das Secretarias e Prefeitura do Município de Santaluz-
BA conforme condições, sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 23/03/2021, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Santaluz - Bahia, local Av. Getúlio Vargas -
Centro Administrativo, Santaluz - BA. Maiores informações através do tel. 75 3265-2843

das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Santaluz - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as
12:00 hrs. Santaluz - BA, 10/03/2021

OZÉIAS DE ARAÚJO SACRAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 23/03/2021 às 8h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
861209 PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2021-SRP - Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de material de laboratório
para realização de teste rápido para diagnóstico do COVID-19, para atender demanda do
Município de Santa Teresinha, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e
no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-BA, 9 de Março de 2021.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Comissão Permanente de Licitação/CPL, designada através do Decreto nº
34/2021 de 15/01/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 26 de abril de
2021 as 9h, na sede da Secretaria da Administração e Planejamento, Sala da Comissão de
Licitação, situada Av. Vereador João Silva, 06, Térreo, Santo Antônio de Jesus, licitação na
modalidade CONCORRENCIA, tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de 01 (uma)
agência de propaganda para prestação de serviços de publicidade, compreendendo o
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais
meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao direito à
informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o
público em geral, para os órgãos da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus. O
Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br
e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 10 de Março de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2021
O Município de São Domingos na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Contratação de empresa para fornecimento de Kits de merenda escolar para distribuição
aos alunos da rede municipal de ensino, visando a manutenção do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE deste município. A ser realizado no dia 23/03/2021 às
08h00min. O Edital está disponível de segunda a sexta-feira na sala da Comissão
Permanente de Licitação das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo fone Tel.:
(75) 3695-2900 e/ou pelo e-mail: licitacao@sd.ba.gov.br.

São Domingos-Bahia, 10 de março de 2021
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 314/2020

3º Termo aditivo ao Contrato de nº 314/2020 - Contratante Prefeitura Municipal de São
Felipe (Antônio Jorge Macedo da Silva - Prefeito), Contratada: JAUA CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ: 34.419.648/0001-19, Objeto: (Objeto: clausula 1º), Prorrogação do prazo de vigência
e da execução dos serviços do Contrato nº 314/2020, a partir do dia 27/02/2021 até
16/04/2021, artigo 57, inciso I e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93; 2) Ratificação das demais
clausulas. Data da Assinatura: 26/02/2021.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O MUNICIPIO DE SÃO FELIPE-BA realizará CHAMAMENTO PÚBLICO. Objeto:
Serviços de lavagem em veículos e máquinas que integram a frota municipal. O
Credenciamento ocorrerá no período de 11/03/2021 a 25/03/2021 (1ª Etapa) e a partir
de 29 de março até a vigência do Credenciamento (2ª etapa), na sede da Prefeitura,
situada na Praça Cônego José Lourenço, nº 42 - Centro, São Felipe - Bahia, Informações
das 08:h00 às 12:00, E-MAIL: licitacaosaofelipe@gmail.com. São Felipe (BA),
10/03/2021

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Presidente CPL


		2021-03-11T09:43:49-0300




